1
2

[image: image1.wmf]

департамент ФИНАнсоВ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОД КРАСНОДАР
П Р И К А З

от  02  февраля     2015 года

             № 21
Краснодар

О внесении изменений в приказ заместителя главы муниципального
образования город Краснодар, директора департамента финансов

от 17.12.2014 № 135 «Об установлении порядка  применения в 2015 году
бюджетной классификации Российской Федерации в части,
относящейся к местному бюджету (бюджету муниципального образования город Краснодар)»
В соответствии со статьями 9, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации  п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ заместителя главы муниципального образования город Краснодар, директора департамента финансов от 17.12.2014 № 135 «Об установлении порядка  применения в 2015 году бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету (бюджету муниципального образования город Краснодар)» следующие изменения:

1.1. В приложении № 2 «Порядок применения в 2015 году бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету (бюджету муниципального образования город Краснодар)» по подразделу 3.1 «Направления расходов, предназначенные для отражения расходов местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) в рамках муниципальных программ муниципального образования город Краснодар (программных направлений деятельности)» раздела 3 «Перечень и правила применения целевых статей расходов в части, относящейся к местному бюджету (бюджету муниципального образования город Краснодар)»:
1) целевую статью 03 4 0000 «Подпрограмма «Дополнительные меры социальной поддержки жителям муниципального образования город Краснодар по оплате проезда на муниципальных маршрутах регулярного сообщения» на 2015 – 2017 годы» дополнить направлением расходов следующего содержания:
«- 2343 Предоставление субсидий лицам, осуществляющим перевозки отдельных категорий граждан, получивших право пользования дополнительными мерами социальной поддержки по оплате проезда на муниципальных городских маршрутах регулярного сообщения, в соответствии с решением городской Думы Краснодара от 31.01.2013 № 42 п.12

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) на предоставление субсидий лицам, осуществляющим перевозки отдельных категорий граждан, получивших право пользования дополнительными мерами социальной поддержки по оплате проезда на муниципальных городских маршрутах регулярного сообщения, в соответствии с решением городской Думы Краснодара от 31.01.2013 № 42 п.12.»;

2) целевую статью 17 1 0000 «Управление и распоряжение объектами государственной и муниципальной собственности» изложить в следующей редакции:

«17 1 0000 Управление и распоряжение объектами государственной и муниципальной собственности

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) на реализацию мероприятий по управлению и распоряжению объектами государственной и муниципальной собственности муниципальной программы муниципального образования город Краснодар «Управление муниципальным имуществом» по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

- 1008 Взносы муниципального образования город Краснодар в уставные фонды

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) на внесение   взносов муниципального образования город Краснодар в уставные фонды.

- 1039 Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) по оценке недвижимости, признанию прав и регулированию отношений по государственной и муниципальной собственности.

- 6106 Осуществление отдельных государственных полномочий по распоряжению земельными участками, находящимися в государственной собственности Краснодарского края

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) на осуществление отдельных государственных полномочий по распоряжению земельными участками, находящимися в государственной собственности Краснодарского края, источником финансового обеспечения которых являются субвенции краевого бюджета.

- 6566 Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений, усиление борьбы с преступностью

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) на выполнение условий софинансирования краевого бюджета по укреплению правопорядка, профилактике правонарушений, усилению борьбы с преступностью.»;
3) непрограммное направление 99 0 0000 «Другие непрограммные расходы органов местного самоуправления»:

а) после целевой статьи 99 1 0000 «Финансовое обеспечение непредвиденных расходов» дополнить абзацами следующего содержания:

«99 6 0000 Денежные обязательства получателей средств

местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар), не исполненные в 2014 году в связи с отсутствием возможности

их финансового обеспечения

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) по соответствующим направлениям, в том числе:

- 0904 Прочие денежные обязательства получателей средств местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар), не исполненные в 2014 году в связи с отсутствием возможности их финансового обеспечения

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) по прочим денежным обязательствам получателей средств местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар), не исполненным в 2014 году в связи с отсутствием возможности их финансового обеспечения.»;

б) по целевой статье 99 9 0000 «Непрограммные расходы» исключить направление расходов 1004 «Расходы по решениям судебных органов».
1.2. Приложение № 2 «Порядок применения в 2015 году бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету (бюджету муниципального образования город Краснодар)» по подразделу 3.4 «Универсальные направления расходов, увязываемые с целевыми статьями подпрограмм муниципальных программ муниципального образования город Краснодар и непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления муниципального образования город Краснодар»:

1) после направления расходов 1003 «Реализация отдельных мероприятий в сфере средств массовой информации» дополнить абзацами следующего содержания:
«1004 Расходы по решениям судебных органов

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) на исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства местного бюджета.»;

2) после направления расходов 1143 «Реализация отдельных мероприятий в области культуры» дополнить абзацами следующего содержания:

«1417 Приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность.».

3) после направления расходов 6085 «Осуществление отдельных государственных полномочий по организации оказания медицинской помощи» дополнить абзацами следующего содержания:

«6585 Организация оказания медицинской помощи

По данному направлению расходов отражаются дополнительные расходы местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) к расходам на осуществление полномочий Краснодарского края, связанных с организацией оказания медицинской помощи в соответствии с территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи (за исключением медицинской помощи, оказываемой в федеральных медицинских учреждениях, перечень которых утверждается уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, и медицинской помощи, оказываемой в специализированных кожно-венерологических, противотуберкулёзных, наркологических, онкологических диспансерах и других специализированных медицинских учреждениях) в Краснодарском крае, источником финансового обеспечения которых являются средства местного бюджета.».
1.3. Приложение к Правилам применения целевых статей расходов в части, относящейся к местному бюджету (бюджету муниципального образования город Краснодар), изложить в редакции согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа и обеспечение своевременного внесения в него соответствующих изменений возложить на заместителя директора департамента, начальника отдела финансирования местного хозяйства И.П.Лазареву, заместителя директора департамента, начальника бюджетного отдела Г.А.Иващенко, начальника отдела сводного планирования Л.Ф.Смирнову, начальника отдела учёта и отчётности В.Г.Тереник.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель главы муниципального

образования город Краснодар,

директор департамента

А.В.Михеев

_1338219469.doc
[image: image1.png]B A-M 4 8
S A N
g
HH]
N2 o
_ HHH

=

\
/Z
\7
i~
e
\‘A
DA\ A
Y /
N0
| ,..
R
AN
W\ VA
<\
l/,\
)

/ (
o
a